c

MOÇÃO Nº 130/2021                                 Em, 12 de novembro de 2021.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

 A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades

regimentais e por proposta dos edis BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS e JOSÉ DE

AZEVEDO DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E

APLAUSO a Ilmª Sr.ª Danusia Luzia Dantas de Medeiros, artesã do Ateliê Vestido de Luxo,

pelos vestidos confeccionados e eleitos mais belos no concurso Miss e Mister Seridó .

                   O Concurso Miss e Mister Seridó acontece há quase 30 anos na região do Seridó,

coordenado por Carlos Magno Dantas, colunista social seridoense, de origem carnaubense

conta com a premiação da categoria Mais Belo Vestido.

 A Terra da Música já enviou muitas misses e mister’s para representar a Beleza

Máxima dos seus municípios, tendo trazido o título por 4 vezes. Carnauba dos Dantas é berço

de muitos artistas e Danusia Luzia é uma delass da.

 O Ateliê Vestido de Luxo nasceu no ano de 2015, quando a costureira Sr.ª

Danusia Luzia, decidiu vir morar em Carnaúba dos Dantas. Desde então ela realiza sonhos

através das joias produzidas totalmente a mão, de acordo com o sonho das suas clientes.  No

concurso Miss e Mister Seridó, Carnaúba dos Dantas já conquistou em todos os concursos de

Miss Seridó 4 títulos de Mais Belo Vestido, 3 deles foram confeccionados pela carnaubense

Danuzia Luzia, do ateliê Vestido de Luxo:

2016 com Aline Souto

2020 com Amanda Magdah

2021 com Myllena. Dantas

c

 Que seja dado o merecido reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense ao

ao Ilmª Sr.ª Danusia Luzia Dantas de Medeiros, artesã do Ateliê Vestido de Luxo, pelos

vestidos confeccionados e eleitos mais belos no concurso Miss e Mister Seridó .

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 12 de novembro de 2021.

_______________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente

_______________________________________________
JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

Vereador Proponente